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Засејане површине у јесењој сетви

 у Републици Србији, 2011.
– Претходни резултати –
Подаци о површинама засејаним у јесењој сетви приказани су према стању на дан 30. новембра 2011. године.
Према овим подацима, у Републици Србији до краја новембра 2011. године, у односу на прошлу годину, мање је засејано пшенице (за 2,3%), јечма (за 2,1%), уљане репице (за 21,5%), детелине (за 13,3%) и луцерке (за 32,0%), а више овса (за 2,4%). У односу на десетогодишњи просек јесење сетве (2001–2010), површине под пшеницом смањене су за 14,9%.

Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно).

Територијална подела извршена је у складу са Уредбом о номенклатури статистичких територијалних јединица („Службени гласник РС“, бр. 109/09 и 46/10).

Коначним подацима о јесењој сетви располагаће се почетком јануара 2012. године.
Засејане површине у јесењој сетви
	
	Република Србија

	
	укупно
	Србија – север
	Србија – југ

	
	
	свега
	Београдски регион
	Регион Војводине
	свега
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија

	Јесења сетва

	Засејана површина, ha
	614880
	330727
	37171
	293556
	284153
	125292
	158861
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	96,3
	97,6
	87,7
	99,0
	94,8
	97,3
	93,0
	…

	Пшеница

	Засејана површина, ha
	471275
	263897
	25636
	238261
	207378
	83404
	123974
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	97,7
	99,4
	92,1
	100,3
	95,6
	98,3
	93,8
	…

	Јечам

	Засејана површина, ha
	62763
	34119
	5205
	28914
	28644
	14599
	14045
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	97,9
	102,4
	88,0
	105,5
	93,1
	97,8
	88,7
	…

	Овас

	Засејана површина, ha
	8595
	1341
	476
	865
	7254
	4429
	2825
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	102,4
	96,9
	106,0
	92,5
	103,5
	112,6
	91,9
	…

	Уљана репица

	Засејана површина, ha
	10173
	9210
	1488
	7722
	963
	133
	830
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	78,5
	77,1
	77,3
	77,1
	95,1
	102,3
	94,0
	…

	Детелина

	Засејана површина, ha
	5223
	1785
	558
	1227
	3438
	2052
	1386
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	86,7
	105,2
	98,9
	108,4
	79,5
	81,9
	76,2
	…

	Луцерка

	Засејана површина, ha
	7445
	3399
	784
	2615
	4046
	2433
	1613
	…

	    Индекс, 2010 = 100
	68,0
	62,6
	47,7
	69,1
	73,2
	86,5
	59,4
	…


[image: image2.emf] Површина засејана пшеницом,  јесен 2011.

553637

482390

471275

десетогодишњи просек 2010 2011

хектари

десетогодишњи просек 2010 2011


Методолошка објашњења

Подаци у овом саопштењу добијени су на основу Извештаја о засејаним површинама у јесењој сетви (ПО-21a, b). 

Привредна друштва и земљорадничке задруге попуњавају извештај на основу књиговодствених евиденција, док за породична газдинства процене врше статистички проценитељи по процембеним подручјима (једна катастарска општина или више њих). 
Засејаним површинама сматрају се површине које су обрађене и засејане неким усевом.
Заинтересовани корисници могу се детаљније упознати са скраћеном Методологијом статистике биљне производње на веб-сајту Републичког завода за статистику:
http://webrzs.stat.gov.rs/WebSite/userFiles/file/Poljoprivreda/smet/SMET008110C.pdf.
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